AUSBILDUNGS- & TERMINPLAN 2026

FREIWILLIGE
Y& /| FEUERWEHR
J OBENBERG

Entsprechend den Bestimmungen des seit 1.1. 2015 giiltigen O.0. Feuerwehrgesetzes 2015 — O6. FWG
2015, LGBI. 104/2014, und bezugnehmend auf den Amtskalender bzw. die O06. Feuerwehr-Ausristungs-
und Planungsverordnung — O8. FW-APV, LGBI. 75/2015, hat die FF Obenberg, Gemeinde
RIED/RIEDMARK, im Jahre 2026 insgesamt 6 Ubungen (nicht fur Bewerbe) und 2 Schulungen
durchzufihren.

UBUNGEN & SCHULUNGEN

Sa
Di
Sa
Fr
Mi
Do
Sa
Sa
Di
Di
Sa
Di
Sa
Fr
Di
Sa
Di

28.02.26
10.03.26
14.03.26
20.03.26
25.03.26
09.04.26
11.04.26
11.04.26
14.04.26
21.04.26
25.04.26
02.06.26
08.08.26
19.09.26
06.10.26
07.11.26
01.12.26

08:00
18:30
08:00
18:00
19:00
18:30
18:30
08:00
19:00
19:00
17:00
19:00
14:00

19:00
16:00
19:00

Truppfuhrer Ausbildung (Funk)

Truppfihrer Ausbildung (Kraftbetriebene Geréate)

Truppfihrer Ausbildung (Technik 1)

Frihjahrsiibung mit Altaist Hartl (Offene Gr.)
Truppfuhrer Ausbildung (Gefahren. u. Schadst.)

Schulung "FireOPS"

Objektiibung Gruppe 1

Truppfihrer Ausbildung (Technik 2)
Funkubung (Sternfahrt)
Truppfuhrer Ausbildung (Taktik)
Objektiibung Gruppe 2

Funkubung (Lagefihrung)
Schulungstag/Objektibung Gr. 1+2
Gemeindeherbstibung (Offene Gr.)
Funktbung (Lagefiihrung)
Objektiibung Gruppe 1

Funkubung (Sternfahrt)

AUSBILDUNG & LEHRGANGE

Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa-So
Sa
Mi
Sa
Sa
Sa
Fr
Sa
Sa

07.02.26
21.02.26
04.04.26
11.04.26
18.04.26
25.04.26
25-26.04.26
22.08.26
02.09.26
05.09.26
12.09.26
26.09.26
06.11.26
07.11.26
21.11.26

Funklehrgang Tag 1
Funklehrgang Tag 2
Truppmann Abschluss Tag 1
Feuerwehrersthelferausbildung
Truppmann Abschluss Tag 2
Truppfuhrer Abschluss
Wasserdienstgrundausbildung
Vegetationsbrandbekampfung
FMD-Weiterbildungslehrgang
Maschinisten Lehrgang Tag 1
Maschinisten Lehrgang Tag 2
Truppfuhrer Abschluss
Workshop Offentlichkeitsarbeit
Funklehrgang Tag 1
Funklehrgang Tag 2

FF Blindendorf
Feuerwehrhaus Obenberg

FF Ried

Feuerwehrhaus Obenberg

FF Zirking

Feuerwehrhaus Obenberg
Feuerwehrhaus Obenberg

FF Altaist Hartl + FF Obenberg
FF Obenberg (Organisation)
FF Ried

Feuerwehrhaus Obenberg

FF Ried (Organisation)

FF Feuerwehrhaus Obenberg
FF Zirking

FF Haid/zirking (Organisation)
Feuerwehrhaus Obenberg

FF Aisting Furth (Organisation)

FF Naarn

FF Naarn

FF Waldhausen

FF Langenstein

FF Waldhausen

FF Langacker-Hiitting
Hafen Au an der Donau
FF St. Thomas/Blasenstein
offen

Badesee Rechberg
Badesee Rechberg

FF Langacker-Hiitting
FF Langenstein

FF Naarn

FF Naarn



BEWERBE & LEISTUNGSPRUFUNGEN

Sa
Fr
Sa
Fr
Fr
Sa
Sa
Sa
Sa
Fr-Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa

07.03.26
13.03.26
28.03.26
10.04.26
08.05.25
09.05.25
23.05.26
13.06.26
27.06.26

10.-11.07.26

18.07.26
12.09.26
10.10.26
17.10.26
28.11.26

Leistungsprufung Atemschutz
FKAE Bronze

FJLA Gold

FKAE Gold

FKAE Silber

Ubungsbewerb Jugend & Aktiv
AFLB und AFjLB Mitterkirchen
AFLB und AFjLB Pabneukirchen
BFLB und BFjLB Blindendorf
LFLA und LFjLA Andorf
Nassloschbewerbe Holzleiten
Gemeindenassbewerb
Leistungsprufung Atemschutz
LPBD - Gemeinde
Wissenstest Feuerwehrjugend

SONSTIGE VERANSTALTUNGEN

Sa
Sa
So
Sa
Sa
Sa
Sa

21.02.26
04.04.26
03.05.26
20.06.26
05.09.26
24.10.26
05.12.26

19:30
09:00
09:00
16:00

09:00
16:00

Do-So 23.-26. 07.26

JVV FF Obenberg
Arbeitstag
Florianimesse
Sommersonnwendfeuer
Feuerwehrausflug
Arbeitstag
Wintasunnwendfeia
Bezirksjugendlager

FREIWILLIGE
Y& /| FEUERWEHR
J OBENBERG

FF Mauthausen
OOLFS

FF Bad Kreuzen
OOLFS

OOLFS
Dimbach
Mitterkirchen
Pabneukirchen
Blindendorf
Andorf (Scharding)
FF Holzleiten
FF Altaist Hartl
FF St. Thomas
FF Ried

FF Perg

GH Bach

Feuerwehrhaus Obenberg
Kirche Ried (verantw. FF Obenberg)
Feuerwehrhaus Obenberg

offen

Feuerwehrhaus Obenberg
Feuerwehrhaus Obenberg

Au an der Donau

Ubungsobjekte und Uhrzeit werden im Internet unter www.ff-obenberg.at bekannt gegeben. Alle Termine
kénnen auch in eigene Kalender (Outlook, Google, iCloud, ...) eingebunden werden. Hierflir einfach den
QR — Code scannen und den Kalender abonnieren:

Fir das Kommando:

HBI Christian SCHRATTENHOLZER e.h.
(Kommandant)

Bl Michael Walser e.h.
(Ausbildungsverantwortlicher)



