

AUSBILDUNGS- & TERMINPLAN 2026

Entsprechend den Bestimmungen des seit 1.1. 2015 gültigen O.Ö. Feuerwehrgesetzes 2015 – Oö. FWG 2015, LGBI. 104/2014, und bezugnehmend auf den Amtskalender bzw. die Oö. Feuerwehr-Ausrüstungs- und Planungsverordnung – Oö. FW-APV, LGBI. 75/2015, hat die FF Obenberg, Gemeinde RIED/RIEDMARK, im Jahre 2026 insgesamt **6 Übungen** (nicht für Bewerbe) und **2 Schulungen** durchzuführen.

ÜBUNGEN & SCHULUNGEN

Sa	28.02.26	08:00	Truppführer Ausbildung (Funk)	FF Blindendorf
Di	10.03.26	18:30	Truppführer Ausbildung (Kraftbetriebene Geräte)	Feuerwehrhaus Obenberg
Sa	14.03.26	08:00	Truppführer Ausbildung (Technik 1)	FF Ried
Fr	20.03.26	18:00	Frühjahrsübung mit Altaist Hartl (Offene Gr.)	Feuerwehrhaus Obenberg
Mi	25.03.26	19:00	Truppführer Ausbildung (Gefahren. u. Schadst.)	FF Zirkung
Do	09.04.26	18:30	Schulung "FireOPS"	Feuerwehrhaus Obenberg
Sa	11.04.26	18:30	Objektübung Gruppe 1	Feuerwehrhaus Obenberg
Sa	11.04.26	08:00	Truppführer Ausbildung (Technik 2)	FF Altaist Hartl + FF Obenberg
Di	14.04.26	19:00	Funkübung (Sternfahrt)	FF Obenberg (Organisation)
Di	21.04.26	19:00	Truppführer Ausbildung (Taktik)	FF Ried
Sa	25.04.26	17:00	Objektübung Gruppe 2	Feuerwehrhaus Obenberg
Di	02.06.26	19:00	Funkübung (Lageführung)	FF Ried (Organisation)
Sa	08.08.26	14:00	Schulungstag/Objektübung Gr. 1+2	FF Feuerwehrhaus Obenberg
Fr	19.09.26		Gemeindeherbstübung (Offene Gr.)	FF Zirkung
Di	06.10.26	19:00	Funkübung (Lageführung)	FF Haid/Zirkung (Organisation)
Sa	07.11.26	16:00	Objektübung Gruppe 1	Feuerwehrhaus Obenberg
Di	01.12.26	19:00	Funkübung (Sternfahrt)	FF Aisting Furth (Organisation)

AUSBILDUNG & LEHRGÄNGE

Sa	07.02.26	Funklehrgang Tag 1	FF Naarn
Sa	21.02.26	Funklehrgang Tag 2	FF Naarn
Sa	04.04.26	Truppmann Abschluss Tag 1	FF Waldhausen
Sa	11.04.26	Feuerwehrersthelferausbildung	FF Langenstein
Sa	18.04.26	Truppmann Abschluss Tag 2	FF Waldhausen
Sa	25.04.26	Truppführer Abschluss	FF Langacker-Hütting
Sa-So	25-26.04.26	Wasserdiestgrundausbildung	Hafen Au an der Donau
Sa	22.08.26	Vegetationsbrandbekämpfung	FF St. Thomas/Blasenstein
Mi	02.09.26	FMD-Weiterbildungslehrgang	offen
Sa	05.09.26	Maschinisten Lehrgang Tag 1	Badesee Rechberg
Sa	12.09.26	Maschinisten Lehrgang Tag 2	Badesee Rechberg
Sa	26.09.26	Truppführer Abschluss	FF Langacker-Hütting
Fr	06.11.26	Workshop Öffentlichkeitsarbeit	FF Langenstein
Sa	07.11.26	Funklehrgang Tag 1	FF Naarn
Sa	21.11.26	Funklehrgang Tag 2	FF Naarn

BEWERBE & LEISTUNGSPRÜFUNGEN

Sa	07.03.26	Leistungsprüfung Atemschutz	FF Mauthausen
Fr	13.03.26	FKAE Bronze	OÖLFS
Sa	28.03.26	FJLA Gold	FF Bad Kreuzen
Fr	10.04.26	FKAE Gold	OÖLFS
Fr	08.05.25	FKAE Silber	OÖLFS
Sa	09.05.25	Übungsbewerb Jugend & Aktiv	Dimbach
Sa	23.05.26	AFLB und AFjLB Mitterkirchen	Mitterkirchen
Sa	13.06.26	AFLB und AFjLB Pabneukirchen	Pabneukirchen
Sa	27.06.26	BFLB und BFjLB Blindendorf	Blindendorf
Fr-Sa	10.-11.07.26	LFLA und LFjLA Andorf	Andorf (Schärding)
Sa	18.07.26	Nasslöschbewerbe Holzleiten	FF Holzleiten
Sa	12.09.26	Gemeindenassbewerb	FF Altaist Hartl
Sa	10.10.26	Leistungsprüfung Atemschutz	FF St. Thomas
Sa	17.10.26	LPBD - Gemeinde	FF Ried
Sa	28.11.26	Wissenstest Feuerwehrjugend	FF Perg

SONSTIGE VERANSTALTUNGEN

Sa	21.02.26	19:30	JVV FF Obenberg	GH Bach
Sa	04.04.26	09:00	Arbeitstag	Feuerwehrhaus Obenberg
So	03.05.26	09:00	Florianimesse	Kirche Ried (Verantw. FF Obenberg)
Sa	20.06.26	16:00	Sommersonnwendfeuer	Feuerwehrhaus Obenberg
Sa	05.09.26		Feuerwehrausflug	offen
Sa	24.10.26	09:00	Arbeitstag	Feuerwehrhaus Obenberg
Sa	05.12.26	16:00	Wintasunnwendfeia	Feuerwehrhaus Obenberg
Do-So	23.-26. 07.26		Bezirksjugendlager	Au an der Donau

Übungsobjekte und Uhrzeit werden im Internet unter www.ff-obenberg.at bekannt gegeben. Alle Termine können auch in eigene Kalender (Outlook, Google, iCloud, ...) eingebunden werden. Hierfür einfach den QR – Code scannen und den Kalender abonnieren:



Für das Kommando:

HBI Christian SCHRATTENHOLZER e.h.
(Kommandant)

BI Michael Walser e.h.
(Ausbildungsverantwortlicher)